ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AXIXÁ DO TOCANTINS

Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins – TO | CNPJ: 00.766.725/0001-95
Praça Três Poderes, nº 335, Centro – CEP 77.930-000, Axixá do Tocantins, Tocantins, Brasil

www.axixa.to.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023- SEMUS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2023

CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE

PROPOSTA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS,

PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, COM FULCRO NO § 3 DO ART. 75 DA LEI

14.133/2021.

A Secretaria Municipal de Saúde de Axixá do Tocantins- TO, inscrita no CNPJ Nº

11.326.203/0001-99, com sede na cidade de Axixá do Tocantins, Estado do Tocantins, endereço

na rua do comercio, 2083 , centro  - cep: 77.930-000, neste ato representada pelo Sr. ANDRÉ

ALVES RODRIGUES, brasileiro, portador da Carteira de Identidade Nº 352094, CPF Nº

000.911.041-46, residente e domiciliado na mesma cidade, no uso de suas atribuições legais,

com fulcro no § 3 do art. 75 da Lei 14.133/2021, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos

interessados, que fará realizar EDITAL DE CONVOCAÇÃO para obtenção de propostas de preços

cujo objeto é contratação de empresa para Aquisição de Medicamentos, para atender a

Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificação.

1- DA ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO-

SERVIÇOS

ITEM OBJETO QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01 ÁCIDO FÓLICO 5MG
(COMPRIMIDO)

4.000 R$ 0,11 R$ 440,00

02 AMOXICILINA 500MG
(COMPRIMIDO)

6.000 R$ 0,32 R$ 1.920,00

03 ATENOLOL 50MG (COMPRIMIDO) 4.000 R$ 0,11 R$ 440,00

04 CAPTOPRIL 25MG (COMPRIMIDO) 9.500 R$ 0,05 R$ 475,00

05 CEFALIXINA 500MG
(COMPRIMIDO)

3.000 R$ 0,82 R$ 2.460,00

06 DEXAMETAZONA 1MG/G
(CREME)

2.000 R$ 1,71 R$ 3.420,00

07 DIPIRONA 500MG
(COMPRIMIDO)

2.000 R$ 0,12 R$ 240,00

08 FLUCONAZOL 150MG (CAPSULA) 4.000 R$ 0,60 R$ 2.400,00

09 FUROSEMIDA 40MG
(COMPRIMIDO)

6.000 R$ 0,11 R$ 660,00

10 IBUPROFENO 50MG/ML
(SUSPENSÃO ORAL)

2.000 R$ 2,89 R$ 5.780,00

11 IBUPROFENO 600MG
(COMPRIMIDO)

4.000 R$ 0,24 R$ 960,00

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AXIXÁ DO TOCANTINS

Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins – TO | CNPJ: 00.766.725/0001-95
Praça Três Poderes, nº 335, Centro – CEP 77.930-000, Axixá do Tocantins, Tocantins, Brasil

www.axixa.to.gov.br

12 HIDROCLOROTIAZIDA 25MG
(COMPRIMIDO)

15.000 R$ 0,05 R$ 750,00

13 LOSARTANA 50MG
(COMPRIMIDO)

66.200 R$ 0,12 R$ 7.944,00

14 MALEATO DE
DEXCLOFENIRAMINA 2MG/5ML
(SOL. ORAL)

1.000 R$ 2,22 R$ 2.220,00

15 METFORMINA 850MG
(COMPRIMIDO)

15.000 R$ 0,24 R$ 3.600,00

16 METRONIDAZOL 250MG
(COMPRIMIDO)

1.500 R$ 0,19 R$ 285,00

17 METRONIDAZOL 100MG/G
(CREME VAGINAL)

800 R$ 6,80 R$ 5.440,00

18 MICONAZOL (CREME VAGINAL) 800 R$ 6,95 R$ 5.560,00

19 OMEPRAZOL 20MG
(COMPRIMIDO)

4.000 R$ 0,13 R$ 520,00

20 NIFEDIPINO 10MG
(COMPRIMIDO)

5.000 R$ 0,13 R$ 650,00

21 PARACETAMOL 200MG/ML (SUP.
ORAL GOTAS)

200 R$ 1,92 R$ 384,00

22 PARACETAMOL 500MG
(COMPRIMIDO)

1.000 R$ 0,12 R$ 120,00

23 PREDNISONA 5MG
(COMPRIMIDO)

1.000 R$ 0,29 R$ 290,00

24 PREDNISONA 20MG
(COMPRIMIDO)

1.000 R$ 0,38 R$ 380,00

25 PROPANOLOL 40MG
(COMPRIMIDO)

9.200 R$ 0,04 R$ 368,00

26 SINVASTANTINA 20MG
(COMPRIMIDO)

1.000 R$ 0,22 R$ 220,00

27 SULFA+TRIMET 40MG+8MG/ML
(SUSPENSÃO ORAL)

200 R$ 1,92 R$ 384,00

28 SULFA+TRIMET 400MG+80MG
(COMPRIMIDO)

500 R$ 0,14 R$ 70,00

29 SULFATO FERROSO 40MG
(COMPRIMIDO)

4.000 R$ 0,12 R$ 480,00

30 TIAMINA 300MG (COMPRIMIDO) 1.000 R$ 0,24 R$ 240,00

31 GLIBENCLAMIDA 5MG
(COMPRIMIDO)

15.000 R$ 0,06 R$ 900,00

TOTAL R$ 50.000,00

1.1-  A proposta a ser apresentada deverá obedecer ao valor apresentado na

especificação do objeto.

1.2-  A proposta que exceder o valor de referência considera- se- á desclassificada.

1.3-  A proposta deverá conter dados básicos para identificação e contato.

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE AXIXÁ DO TOCANTINS

Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins – TO | CNPJ: 00.766.725/0001-95
Praça Três Poderes, nº 335, Centro – CEP 77.930-000, Axixá do Tocantins, Tocantins, Brasil

www.axixa.to.gov.br

1.4-  Será solicitado documentação complementar apensas para quem obtiver a

proposta mais vantajosa.

2- DO PRAZO

Os interessados devem enviar suas propostas, no dia 12/05/2023 dás 00:00:00h até o dia

16/05/2023 à 23h59m.

3- DO RECEBIMENTO

O endereço eletrônico para envio se faz no e-mail da Comissão permanente de

Licitações: cpl.axixa.to@gmail.com . Ou presencialmente na Praça Três Poderes, 335,

centro - cep: 77.930-000, Axixá do Tocantins- TO, na sede desta Prefeitura.

Axixá do Tocantins- TO, 11 de maio de 2023

______________________________________________

ANDRÉ ALVES RODRIGUES

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

mailto:cpl.axixa.to@gmail.com